

Företag drabbade av rekonstruktion

● Pandemin har slagit hårt mot resebyrån Big Travel som begärt rekonstruktion. I Kalmar med omnejd är det totalt 27 näringsidkare som inte fått betalt för utförda tjänster. Flera av dem har drabbats eftersom regionen bokar konferenser via Big Travel.

KALMAR. Sedan flera år tillbaka har regionen haft ett avtal med Big Travel där resebyrån sköter bokningar av konferenser och resor. Avtalet är upphandlat av SKR, Sveriges kommuner och regioner, och används av många kommuner runt om i landet.

Men resebyrån har kämpat med ekonomiska svårigheter och coronapandemin kan bli dödsstöten. För att undvika konkurs har företaget därför ansökt om rekonstruktion. Det innebär i sin tur att underleverantörerna inte kan räkna med att få betalt för redan utförda tjänster.

– Nu låter det som att det här beror på coronaviruset. Men det har varit problem med att få betalt länge, under ett par års tid, säger en Kalmar-krogare som vänt sig till Kronofogden för att få sina pengar för bokningar.

Regionen har betalat sina räkningar i tid. Men Big Travels rekonstruktion kan innebära svårigheter

heter att boka konferenser framöver, även om det just nu hålls nere på ett absolut minimum. Frågan är nu om några restauratörer är villiga att göra affärer med Big Travel. Men regionen kan inte bryta avtalet även om de hade velat.

– Utbetalningarna till underleverantörerna fryses under rekonstruktionstiden och vi kan inte häva avtalet. Då blir det avtalsbrott. Vi på regionen är inte direkt påverkade, säger Jesper Zetterström, upphandlingschef på Region Kalmar län.

Stockholms tingsrätt har godkänt rekonstruktionen, och fordringsägarna har också sagt ja på ett borgerligt möte. Det kommer att bli ett till och då avhandlas ett ackordsförslag om vilken nedskrivning det blir för fordringsägarna. Eventuellt sker det i slutet av juni enligt Big Travels rekonstruktör Pierre Pettersson.

Rekonstruktion är ett sätt att rädda företaget

”Utbetalningarna till underleverantörerna fryses under rekonstruktionstiden och vi kan inte häva avtalet. Då blir det avtalsbrott. Vi på regionen är inte direkt påverkade.”

Jesper Zetterström
upphandlingschef på
Region Kalmar län

men det sker på underleverantörernas bekostnad. Å andra sidan är alternativet konkurs och då brinner alla utbetalningar inne i stället för delvis. Under tiden rekonstruktionen pågår måste alla bokningar betalas omedelbart och kontakt av Big Travel till underleverantörerna.

– För bara några dagar sedan blev jag tillfrågad av Big Travel om att ordna en ny konferens åt en av deras kunder. De är på

obestånd och är skyldig mig hundratusentals kronor. Det är ju kränkande, säger krogaren.

Även regionen har känt till att det länge varit problem för underleverantörerna haft bekymmer med att få betalt.

– Vi vet att det har varit knöligt för konferensanläggningarna att få betalt. Vi har ställt frågor när det har kommit till vår kännedom. Man har haft förklaringar och vi har ju ingen direkt insyn i deras affärer med underleverantörerna.

Att som tidigare låta enheterna på regionen själva boka resor och konferenser är inte heller ett alternativ, menar Jesper Zetterström.

– Då skulle regionen behöva inrätta en intern resebyrå, vilket vi i dagsläget saknar resurser och kompetens för.



TEXT
EMMA ARENIUS
emma.arenius@barometern.se
0480-592 90

Lena Hallengren: Inte grund för ny Palmekommission

Socialminister stödjer inte partikollegan Laila Naraghis krav på en ny Palmekommission. De besked åklagaren nu presenterade är ”inte grund för någon ny granskningskommission.”



Lena Hallengren: ”Jag tror att vi alla hade hoppats på en fällande dom.” FOTO: TT

STOCKHOLM/KALMAR LÄN. Lena Hallengren följde pressinformationen från Palmeutredningen under onsdagsförmiddagen. Precis som många av sina partikollegor var ett slutligt besked efterlängtat.

– Jag var tolv år och minns så väl när jag på morgonen slog på tv:n och såg nyheten om skotten på Sveavägen och mordet på Olof Palme. Den händelsen skakade hela samhället och påverkade nog oss alla. Det var en nationell tragedi för Sverige som förlorat en statsminister. Det det var också en otrolig sorg för en familj som förlorade en make, en pappa, en vän, säger Lena Hallengren.

Att beskedet blev att utredningen nu läggs ned ser Lena Hallengren som en bevis för att utredningen nu inte kan drivas längre.

– Mina tankar går nu till familjen Palme. Jag hoppas att de känner att de nu har fått ett avslut. Jag tror att vi alla hade hoppats på en fällande

dom. Men vi får nog ta in beskedet att det inte går att komma längre den här utredningen, säger Lena Hallengren.

Det förslag som riksdagskollegan från Kalmar län, Laila Narghi, lade fram under dagen: ”Jag hoppas att vi nu får en ny extern och oberoende utredning av hela Palmeutredningen” köper dock inte Lena Hallengren.

– Många misstag har alldeles uppenbart begåtts i denna enorma utredning, vilket bidragit till att mordet på Olof Palme inte har klarats upp. En granskningskommission har tidigare bedömt detta och det framkommer genom åklagarens redogörelse idag. Att åklagaren nu lämnat sin slutredovisning och väljer att lägga ned förundersökningen är i sig inte grund för någon ny granskningskommission, säger Hallengren.

MATS ANDERSSON

Klartecken för ny biogasmack i Kalmar

Kalmar får ett tredje tankställe för biogas. Oskarshamn Energi ska under hösten öppna en ny station på Berga industriområde.

KALMAR. Biogasen fortsätter att flytta fram sina positioner i drivmedelsomställningen i länet. Nu finns drygt tio stationer i länet – och fler är på väg.

– Nyckeln för biogasen är självklart att skapa fler tankmöjligheter. Nu kan man i praktiken trans-

portera sig överallt i landet med en biogasbil, säger Hans Johnsson som är marknadschef på Oskarshamn Energi.

Redan 2012 öppnade Oskarshamn Energi sin första biogasmack efter samarbetet med KLT och har nu stationer i både Oskarshamn och Mönsterås. Till hösten öppnar man även i Kalmar – på Berga Industriområde intill Bilkompani och Carspect.

– Den här platsen är väldigt bra. Det är mycket trafik i rörelse här och inte minst Kalmar kommun har visat stort intresse för sina bilar. Ett 60-tal fordon har de i hemtjänsten och KIFAB bland annat, säger Hans Johnsson.

Oskarshamn Energi, som ägs av Oskarshamns kommun och Eon, har som basverksamhet elnät, elhandel och fjärrvärme samt laddinfrastruktur för

elbilar och biogas. Nu investerar bolaget nio miljoner kronor i den nya macken i Kalmar varav sex kommer från det statliga investeringsstödet Klimatklivet.

– Klimatklivet är väldigt viktigt för att kunna genomföra den här typen av satsningar. Oskarshamn Energi anser att vi vill ligga i framkant också med drivmedelsutvecklingen, säger Hans Johnsson som räknar med att den kom-



Hans Johnsson, marknadschef Oskarshamn Energi, i Berga Industriområde där macken ska byggas. FOTO: MATS HOLMERTZ

mande macken i Kalmar ska sälja 400 000 kilo biogas om året som i huvudsak produceras lokalt.

Den nya biogasmacken ska stå klar i höst i någon gång.

JÖRGEN STRÖM



Vi har ett stort utbud av tras- & garnmattor i fräscha färger och mönster. Välj bland flera olika färger och storlekar.

Pris från 295:-

KALMARS STÖRSTA MATTAFFÄR FINNS I NYBRO!

Haralds Mattor matttema

Sveaplansgatan 3 Nybro. • Tel. 0481-425 60
Öppet: Vard 10-18, lörd 10-14



KONSTGRÄS
2 m samt 4 m bredd.
Grå, antracit, svart, beige & grön